

Hażlach: Planowane inwestycje

Data publikacji: 11.02.2015 7:30

Chodniki, ciągi pieszo-jezdne, większy budżet dla GOK, czy pożyczki dla stowarzyszeń - jednym słowem w Gminie Hażlach będzie się działo...

Na ostatniej sesji Rady Gminy Hażlach, Wójt Grzegorz Sikorski wspomniał o planowanych w bieżącym roku inwestycjach. Jak już wiadomo, po wstępnych rozmowach ze Starostą Powiatu, radnymi powiatowymi oraz zastępcą dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, wszystko wskazuje na to, że w Gminie Hażlach nie zabraknie inwestycji drogowych. **W planach mamy wykonanie nakładki wraz z poboczem, czyli ciągu pieszo-jezdnego na ul. Karnowiec na odcinku 1 km** - mówił Wójt Gminy.

W Zamarskach zaplanowano wykonanie chodnika koło Kościoła wraz z ciągiem pieszo-jezdnym od Centrum do ul. Gumieńskiej. Na tym jednak nie koniec, w budżecie znajdują się również pieniądze na chodniki. Wójt wskazał m.in. na chodnik wzdłuż ul. Cieszyńskiej w Pogwizdowie, jak również brakującą część chodnika w Pogwizdowie przy ul. Katowickiej, od Biblioteki w stronę Kościoła. W Kończycach Wielkich będzie to plac przed OSP oraz brakująca część chodnika od OSP w stronę Centrum. Zaś w Brzezówce planowany jest kolejny etap chodnika. **300 tys. zł. z nadwyżki budżetu przeznaczone jest na wzmocnienie zadań inwestycyjnych znajdujących się w budżecie odnośnie naszych dróg lokalnych. Tutaj zdecydujemy, w jakim kierunku iść. Nie jest to, póki co, określone** - podkreślał Grzegorz Sikorski.

Wójt wspomniał również o propozycji, jaka została wysunięta po rozmowie z przedstawicielami Gminnego Ośrodka Kultury w Gminie Hażlach, by zwiększyć budżet GOK, na zadania związane z organizacją imprez kulturalnych. **Chcemy, by w tym roku dużo więcej działo się w naszej Gminie** - zaznaczył Wójt. O 10 tys. zł zostaną zwiększone środki dla Biblioteki. **Już na początku grudnia zeszłego roku Dyrektor zwracała uwagę, iż ten budżet jest dla nich za mały. Z racji tego, że pojawiły się m.in. koszty związane z wynajmem pomieszczeń w związku z remontem filii Biblioteki** - informował Wójt.

W projekcie budżetu Gminy Hażlach znalazła się także propozycja pożyczki 20 tys. zł dla stowarzyszeń z Gminy. Jest to pożyczka dla OSP Rudnik i OSP Pogwizdów. **OSP Rudnik realizuje projekt na doposażenie w sprzęt AGD. Natomiast OSP w Pogwizdowie odtwarza historyczne umundurowanie, jakie obowiązywało za czasów Austro-Węgier. Ten projekt jest już po pierwszych poprawkach i myślę, iż pod koniec marca będziemy mogli zobaczyć strażaków w nowym umundurowaniu. Te pożyczki mają służyć realizacji wspomnianych projektów, spłacone zaś zostaną z dotacji, którą otrzymają. Nie jest to ryzykowne dla budżetu, a Stowarzyszenia nie utracą płynności finansowej** - podkreślał Sikorski.

W budżecie Gminy jest również przewidziana dotacja dla OSP Pogwizdów na spłatę drugiej raty za sprzęt ratownictwa drogowego. **Przy kolejnej zmianie musimy zwiększyć dotację inwestycyjną, ponieważ nie są w stanie sami tego sfinansować. Myślę, iż zasadne jest, aby takiej dotacji im udzielić** - tłumaczył Wójt.